[image: image1.png]

Администрация  Малоивановского сельского поселения

Дубовского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2016 г.                                                                                                     № 28

Об особом противопожарном режиме на территории Малоивановского сельского поселения
Во исполнение Постановления Губернатора Волгоградской области от 21 мая 2016 г. № 346 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики, в связи с установлением сухой теплой погоды и повышением класса пожарной опасности в лесах постановляю:
1. Установить на территории Малоивановского сельского поселения особый противопожарный режим с 08 ч. 00 мин. 23 мая 2016 г.

2. Создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах Малоивановского сельского поселения и на приграничных с лесным фондом территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.
3. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.

4. Организовать патрулирование населенных пунктов ДПД, населением.

5. Подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования по согласованию с владельцами техники.
6. Организовать регулярное информирование жителей Малоивановского  сельского поселения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

7. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, КФХ:
а) провести разъяснительную работу в трудовых коллективах по безопасному поведению,
б) принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории
8. Настоящее постановление  вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.
9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Малоивановского

сельского поселения                                                                                                    Н.Ф. Милюков